СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

 двадцать седьмой сессии

                       25.09.2023                                                                         № 129

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Совет депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Регламент Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденный решением Совета депутатов от 15.06.2016 № 40, следующие изменения:

1.1.  статью 6 Регламента дополнить статьей 6.1.:
« Статья 6.1. Сложение полномочий председателем Совета и заместителем председателя Совета
1.Председатель Совета, заместитель председателя Совета вправе добровольно сложить свои полномочия на основании письменного заявления, которое рассматривается депутатами на заседании Совета депутатов. В случае непринятия Советом депутатов отставки, председатель Совета депутатов или его заместитель вправе сложить свои полномочия по истечении двух недель после подачи заявления.

2. Решение Совета об освобождении от должности председателя Совета или заместителя председателя Совета считается принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 от установленного числа депутатов
3. Решением Совета  депутатов председатель Совета  депутатов и (или) заместитель председателя Совета депутатов могут быть освобождены от занимаемых должностей в иных случаях, предусмотренных действующим федеральным и областным законодательством.

4. В случае принятия Советом решения об освобождении от должности председателя Совета, следующим вопросом без голосования о включении в повестку дня сессии Совета рассматривается вопрос об избрании председателя Совета.»;
    1.2. статью 14. Регламента дополнить пунктом 3.:

«3. Полномочия депутата Совета  поселения прекращаются досрочно решением Совета  поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета  поселения в течение шести месяцев подряд.».
     2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

     3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета» и на официальном сайте Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов

Крещенского сельсовета Убинского района

Новосибирской области                                                               И.В.Листратенко